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4. Wahlperiode

Kleine Anfrage

des Abgeordneten Karl Nolle
SPD-Fraktion

Thema: Nachfragen zu 4/2683 (IT-Zentrum Stauffenbergallee)

Die Frage 4 lautete: , Welche Alternativstandorte gab es neben Kamenz und Stauffenbergallee? Die Antwort der Staatsregierung hierauf: , Alternativstandorte wurden bislang nicht abschlieRend gepruft”.

1. Wurden die Alternativstandorten mittlerweile abschlieRend geprift?

2. Wenn ja, welche Alternativstandorte?

3. Wenn nein, warum nicht und wann ist mit einem Abschluss der Priifung zu rechnen?

4. Nach welchen genauen Kriterien wurden bzw. werden die Alternativstandorte von wem geprift?

5. Zu welchem (Zwischen-)Ergebnis kam die Priifung der Alternativstandorte (bitte genaue Begriindung, differenziert nach Alternativstandort und Priifungskriterien)?

Dresden, /}9 Mai 2006
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Karl Nolle, MdL
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Kleine Anfrage des Herrn Abgeordneten Karl Nolle, SPD-Fraktion;

Drucksache 4/5461
Thema: Nachfragen zu 4/2683 (IT-Zentrum Stauffenbergallee)

Sehr geehrter Herr Président,
den Fragen sind folgende Ausfithrungen vorangestellt:

,Die Frage 4 lautete: ,, Welche Alternativstandorte gab es neben Kamenz und Stauffenbergallee?“ Die Antwort der Staatsregierung hierauf: ,,Alternativstandorte wurden bislang nicht abschlieBend gepriift«“.«

Namens und im Auftrag der S#chsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: Wurden die Alternativstandorte mittlerweile abschlieflend gepriift?
Nein.
Frage 2: Wenn ja, welche Alternativstandorte?

Entfillt.

Frage 3: Wenn nein, warum nicht und wann ist mit dem Abschluss der Priifung zu rechnen?

Eine Priifung von Alternativstandorten ist erst nach Feststellung und Bestétigung des quantitativen und qualitativen Bedarfs moglich.

Frage 4: Nach welchen Kriterien wurden bzw. werden die Alternativstandorte von wem gepriift?
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Priifungskriterien sind Wirtschaftlichkeit und Praktikabilitit. Die Priifung erfolgt durch den Staatsbetrieb S#chsisches Immobilien- und Baumanagement und das Séchsische Staatsministerium der Finanzen im Zusammenwirken mit dem Nutzer. Die Einbeziehung des Nutzers erfolgt vor allem, um die Auswirkungen von Einsparvorschldgen auf die vorgesehene Nutzung abzukléren.

Frage 5: Zu welchem (Zwischen-)Ergebnis kam die Priifung der Alternativstandorte (bitte genaue Begriindung, differenziert nach Alternativstandort und

Priifungskriterien)?

Es wird auf die Antwort zu Frage 1 verwiesen.

Mit freundlichen Griiflen
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Dr. Albrecht Buttolo

